Российская Федерация

Кемеровская область
Беловский муниципальный район
Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района»

ПРИКАЗ

от  29 мая 2017 г. № 43
Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Беловский муниципальный район»

    Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 №436), в целях формирования доходов бюджета муниципального образования «Беловский муниципальный район» и создания методологической базы для расчета доходов бюджета:
1.Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Беловский муниципальный район» согласно приложению.
2. Приказ МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района» от 29 августа 2016 г. № 85 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Беловский муниципальный район» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления культуры            Е.В.Масленкина
Приложение к Приказу

от 29.05.2017 г.  №  43
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района»
1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Беловского муниципального района, бюджетные полномочия главного  администратора которых осуществляет МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района» (далее – Методика) подготовлена в целях реализации принципа достоверности бюджета Беловского муниципального района.
1.2. Прогнозирование доходов Беловского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет    МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района», на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, а также законодательством Кемеровской области.

1.3. Расчеты прогнозных поступлений доходов производится в соответствии со следующими документами и показателями:

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017 №436 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574»;

основными направлениями бюджетной политики Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;

основными направлениями бюджетной политики Кемеровской области на очередной финансовый год и плановый период;

проектом Федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

проектом Областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

нормативно правовыми актами Правительства Российской Федерации, регулирующими предоставление межбюджетных трансфертов субъектами Российской Федерации;

нормативно правовыми актами Коллегии Администрации Кемеровской области, регулирующими предоставление межбюджетных трансфертов субъектами Российской Федерации;

прогнозом показателей инфляции и системы цен на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным Министерством экономического развития Российской Федерации;
прогнозом социально-экономического развития Кемеровской области на очередной финансовый год и плановый период;

основными направлениями бюджетной и налоговой политики Кемеровской области на очередной финансовый год и плановый период;

основными направлениями бюджетной и налоговой политики Беловского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

отчетностью органов федерального казначейства и статистической отчетностью;

отчетностью об исполнении бюджета Беловского муниципального района.

1.4. Расчеты прогнозных показателей производятся по каждому виду доходов Беловского муниципального района, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района», в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации, закрепленными за МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района» решением Совета народных депутатов Беловского муниципального района о бюджете Беловского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Беловского муниципального района
Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов с указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов бюджета Беловского муниципального района, главным администратором которых является МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района», приведены в прилагаемой таблице.

Таблица
Методы и алгоритмы расчета прогнозных поступлений доходов, главным администратором которых является МКУ «Управление культуры и национальной политики Беловского муниципального района»
	КБК
	Вид дохода
	Метод расчета
	Алгоритм расчета/ Источник информации для прогноза

	913 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Учитывается объем дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в районный бюджет в очередном финансовом году.

	913 1 13 02995 05 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)
	Прямой расчет
	Учитывается объем дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в районный бюджет в очередном финансовом году.

	913 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	Усреднение
	Yt  = (Xt-1 +  Xt-2  + Xt-3) / 3,

где:

Yt – прогнозируемый показатель на период t,

Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значение данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3.

	913 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	Усреднение
	Yt  = (Xt-1 +  Xt-2  + Xt-3) / 3,

где:

Yt – прогнозируемый показатель на период t,

Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значение данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3.

	913 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	Усреднение
	Yt  = (Xt-1 +  Xt-2  + Xt-3) / 3,

где:

Yt – прогнозируемый показатель на период t,

Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значение данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3.

	913 2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субсидий муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения).

	913 2 02 25516 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субсидий муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения).

	913 2 02 25519 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субсидии муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения).

	913 2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субсидий прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субсидий муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субсидий и методику их распределения).

	913 2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субвенций прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субвенций муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субвенций и методику их распределения).

	913 2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих субвенций прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление субвенций муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем субвенций и методику их распределения).

	913 2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе решений о бюджете сельских поселений Беловского муниципального района, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов Беловскому  району.

	913 2 02 45144 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения).

	913 2 02 45146 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения).

	913 2 02 45147 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения).

	913 2 02 45148 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения).

	913 2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*
	Объем соответствующих межбюджетных трансфертов прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации и нормативных правовых актов Кемеровской области, регулирующих предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным районам (в том числе, устанавливающих объем межбюджетных трансфертов и методику их распределения).

	913 2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	Прямой расчет
	Прогнозирование осуществляется на текущий финансовый год с учетом фактического поступления по состоянию на 31 июня текущего финансового года (включительно) и планируемых поступлений в июле – декабре

	913 2 18 05030 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	Прямой расчет
	Прогнозирование осуществляется на текущий финансовый год с учетом фактического поступления по состоянию на 31 июня текущего финансового года (включительно) и планируемых поступлений в июле – декабре

	913 2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Прогнозирование осуществляется на текущий финансовый год с учетом фактического поступления по состоянию на 31 июня текущего финансового года (включительно) и планируемых поступлений в июле – декабре

* при отсутствии сведений об утвержденном объеме расходов соответствующего бюджета допускается использование других методов прогнозирования: усреднения, экстраполяции и пр.